

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nunspeet
Referentie: INK/NU/181225

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	1.3 De overeenkomst

Vraag:

Bij de vorige aanbesteding werden perceel 1 en 2 gegumd aan verschillende partijen, aannemer mocht maar 1 perceel gegumd krijgen. Mogen wij er vanuit gaan dat de huidige aannemer van perceel 1 dus niet mag inschrijven op dit perceel?

Antwoord:

Nee, deze bepaling geldt niet voor deze nieuwe aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)
------------------	---

Beantwoord op:	13 jan 2026
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	3.7 Kerncompetenties - punt 2

Vraag:

Kunt u aangeven wat u bedoeld met 'aandacht voor duurzaamheid door verminderen van co2 uitstoot is uitgevoerd'?

Antwoord:

Denk aan de inzet van duurzame machines en gereedschappen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:

Er is alleen een wijziging in de beschrijving van bestekspost 5010. Inhoudelijk zijn het bestek en de inschrijvingsstaat ongewijzigd. Van de wijzigingen naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen treft u bij de Aanbestedingsdocumenten naast een pdf, ook een NSX bestand aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek, Deel 2, alle posten

Vraag:

In vergelijk met de vorige aanbesteding zijn er grote verschillen in hoeveelheden per onderhoudsgroep. Kan de ON ervan uit gaan dat de door u aangegeven hoeveelheden juist zijn?

Antwoord:

Ja. Dit zijn de juiste hoeveelheden op het moment van publicatie van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek, Deel 2, posten 101030, 201030, 401030 en 501030

Vraag:

Waarom is gerekend met 50% per ronde en niet met 100%?

Antwoord:

50% van totale hoeveelheid wordt per ronde in opdracht gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, Deel 2, posten 110010, 210010, 410010 en 510010

Vraag:

In vergelijking met de vorige aanbesteding zit er een significant verschil in de aantallen te onderhouden boomspiegels. Klopt dit?

Antwoord:

Klopt. Dit zijn de juiste hoeveelheden op het moment van publicatie van de aanbesteding

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 01 01 10 lid 2

Vraag:

Wat verstaat u onder beeldbepalende delen en hoe wordt dit percentage beoordeeld?

Antwoord:

Het deel dat direct zichtbaar is en daardoor het beeld en de uitstraling van de beplanting bepaalt. Percentage is 30% van het te bewerken oppervlak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op: 13 jan 2026

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek, Deel 3, par 01 13 06 lid 01/02

Vraag:
Waarom wordt er van de opdrachtnemer nog een tijdschema gevraagd als de opdrachtgever de planning maakt?

Antwoord:
Om inzicht in de inzet en spreiding van mankracht en materieel te krijgen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op: 13 jan 2026

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek, Deel 3, par 01 26 05 lid 01

Vraag:
Hoe groot is de korting als de aannemer in het bezit is van het certificaat PSO ladder niveau 3?

Antwoord:
PSO-ladder trede 3, korting op SROI-verplichting is in dit geval 50%.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, deel 3, par 51 02 05 lid 05

Vraag:

Verleent u jaarlijks een ontheffing per materieel? Zo nee, kunt u aangeven hoe u deze toestemming geeft?

Antwoord:

Nee, jaarlijkse ontheffing is niet nodig. Indien nodig is deze aan te vragen bij de gemeente Nunspeet in overleg met de directievoerder.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek, Deel 3, par 51 02 30 lid 01

Vraag:

Is een reactie tijd van 5 dagen niet te kort? Vaak zijn deze machines op korte termijn niet te plannen.

Antwoord:

Het is niet helemaal duidelijk waar naar verwezen wordt, maar als u bedoelt: deel 3, par 52 02 31? Dan is 5 dagen is ruim voldoende, het gaat immers om een relatief kleine hoeveelheid die zelfs nog handmatig geknipt kan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Blokhagen knippen

Vraag:

In de planning staat vermeld dat de blokhagen in twee weken geknipt moeten worden, is mogelijk dat i.o.m. de opdrachtgever hierin geschoven kan worden?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Er wordt bij meerdere bestekposten verwezen naar situering volgens tekening. Is het mogelijk de tekening (digitaal) toe te voegen?

Antwoord:

Tekeningen zijn in te zien door de stappen te volgen in bijlage 04 d. Oplevermail GBI Word Nunspeet

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenonderhoud Gemeente Nunspeet 2026-2027 ('28-'29)

Beantwoord op:

13 jan 2026